PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………….
№ ………….
	О внесении изменений

в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет                           и направление детей                            в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города

от 11.10.2022 № 01-02-1769

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей                            в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города от 11.10.2022 № 01-02-1769 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1.абзац семнадцатый подпункта 2.6.1.1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II изложить  в следующей редакции:

 «фамилия(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее –               при наличии) брата и (или) сестры (полнородных и неполнородных, усыновленных (удочеренных), детей, опекунами которых являются заявители этого ребенка, или дети, заявители которых являются опекунами этого ребенка, – в случае реализации права преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в Организацию ребенка, в том числе усыновленного (удочеренного) или находящегося под опекой              в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами Пермского края, патронатную семью.»;
1.2.в пункте 3.4.10 подраздела 3.4 раздела III слова «выдача направления ребенка в Организацию» заменить словами «направление ребенка в Организацию посредством ИС «Контингент»»;
1.3.приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление                         в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                         и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.12.2022.
	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А. Шинкарёв

Приложение

к постановлению

администрации города
от ____________
Приложение 2

к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные организации,

реализующие образовательные
программы дошкольного образования»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

Начальнику управления образования
администрации города Березники

Ф.И.О. (последнее – при наличии)

заявителя (родителя (законного представителя)
Дата рождения  ________________________

паспорт:  ______________________________

выдан: ________________________________
_______________________________________

дата выдачи: ___________________________

гражданство: ___________________________

адрес проживания: ______________________

_______________________________________

телефон: _______________________________
Email (при наличии): ____________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

для направления (в том числе в порядке перевода)
в муниципальную образовательную организацию

муниципального образования «Город Березники»
Пермского края, реализующую образовательные
программы дошкольного образования

1.Прошу зарегистрировать в электронном банке данных будущего воспитанника для дальнейшего направления в муниципальную образовательную организацию муниципального образования «Город Березники» Пермского края, реализующую образовательные программы дошкольного образования (далее – дошкольная образовательная организация), моего ребенка (сына, дочь, опекаемого, приемного ребенка – нужное подчеркнуть):

Фамилия:________________________________________________________
Имя: ____________________________________________________________
Отчество (при наличии) ___________________________________________
Дата рождения: __________________________________________________

Место рождения: _________________________________________________
Пол: ____________________________________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении:

Серия, номер: ____________________________________________________
Дата выдачи: _____________________________________________________

Кем выдано: ____________________________________________________

_________________________________________________________________

Гражданство:_____________________________________________________

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка: __________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):

Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) матери: ____________

_________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) отца: _______________

Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) законного представителя: ________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки                      (при наличии): ________________________________________________________

2.Желаемая дата получения места в дошкольной образовательной организации: __________________________________________________________

3.Список предпочитаемых дошкольных образовательных организаций:

Приоритет 1 ____________________________________________________

Приоритет 2 ____________________________________________________

Приоритет 3 ____________________________________________________

…

4.Предпочитаемая направленность группы (нужное подчеркнуть):

общеразвивающая, компенсирующая, оздоровительная.
5.Необходимый режим пребывания ребенка (нужное подчеркнуть):

4-часовой – группа кратковременного пребывания;

12-часовой – группа полного дня.

В случае отсутствия мест в группах с образовательной услугой (полного дня) предлагать группу кратковременного пребывания:    да      нет       (нужное подчеркнуть).

6.Обучение прошу вести на ________________________________ языке.

7.Имеется потребность:

7.1.в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (да/нет): _____________________________________ ;

7.2.в создании специальных условий для организации обучения                           и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) (да/нет): ____________________________.

8.Имеется право на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (указывается при необходимости):
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
9.Наличие у ребенка брата и (или) сестры (полнородных и неполнородных, усыновленных (удочеренных), детей, опекунами которых являются заявители этого ребенка, или детей, заявителями которых являются опекуны этого ребенка, и обучающихся в дошкольной образовательной организации, выбранной заявителем (в случае реализации права преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в дошкольной образовательной организации ребенка, в том числе усыновленного (удочеренного) или находящегося под опекой в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами Пермского края, патронатную семью):
_______________________________________________________________ _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) брата(-ев)/сестры(сестер)

10.К заявлению прилагаю следующие документы (указываются документы, которые родитель (законный представитель) предоставляет в соответствии                      с пунктом 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденного муниципальным правовым актом Администрации города Березники):

10.1.документ, удостоверяющий личность заявителя, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства                 в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона                от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан                      в Российской Федерации»;

10.2.документ, подтверждающий установление опеки                                        (при необходимости);

10.3.документ психолого-медико-педагогической комиссии                                 (при необходимости);

10.4.документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости);

10.5.документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей                             (при необходимости);

10.6.документ(ы), удостоверяющий(ие) личность ребенка                                      и подтверждающий(ие) законность предоставления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для заявителей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства);

10.7.документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае предоставления настоящего заявления представителем заявителя);

10.8.свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации (по собственной инициативе);

10.9.свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства                                 или по месту пребывания на территории, за которой закреплена дошкольная образовательная организация (по собственной инициативе).

10.10.документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка (при отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории) (по собственной инициативе).

10.11.____________________________________________________________

            (иные документы, предоставленные заявителем по собственной инициативе)

Примечание: иностранные граждане и лица без гражданства все документы предоставляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.

При рассмотрении настоящего заявления, в том числе о результатах  принятого решения предоставления муниципальной услуги, прошу информировать меня (выбрать способ информирования):

· по электронной почте _________________;

· по телефону __________________________;

· в электронной форме с использованием Единого портала (в случае если настоящее заявление подано с использованием Единого портала);

· иным способом ____________________________________.

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.

Подпись: ___________/________________  «___» ______________ 20____ г.

         (фамилия, инициалы)

Принято: _______________/__________________

Дата постановки: __________________________

Номер заявления: __________________________[image: image2.jpg]

_1183356867.doc
[image: image1.png]